

Protokół
z VII sesji Rady Gminy z dnia 14 czerwca 2011 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oraz przedstawiciela prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wniósł o wprowadzenie dwóch punktów, które dotyczyły:

1. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części lokalu w budynku położonym na nieruchomości oznaczonej nr działki 813/2 położonej w Stróży na czas określony.
2. Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” poparła zgłoszone wnioski. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z proponowaną zmianą. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt.

Przyjęcie protokołu z VI sesji rady gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z VI sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag nie było.

Pkt.5

Interpelacje.

1. Radny Sławomir Boroń zwrócił się do Wójta z propozycją sprzedania działki tzw. „sołtysówki” proponując w zamian zakup terenu pod urządzenie boiska dla dzieci.
2. Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta z pytaniem czy prawdą jest, że Pani nauczycielka, która uczy w Gimnazjum została pozbawiona pensum godzin, pytając czy jest to rewanż za politykę związaną z wyborami samorządowymi.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powiedział, że nie rozumie tego pytania, że miałyby to być jakiś rewanż. Stwierdził, że najbardziej kompetentną osobą do wyjaśnienia tej sprawy będzie Pani Kierownik Oświaty, która przedstawi jak wygląda sprawa pensum godzin. Podkreślił, że z tego co mu wiadomo to 11 uczniów ze szkoły w Białej podjęło decyzję pójścia do Gimnazjum w Pajęcznie. W związku z tym zniknął jeden oddział co spowodowało ruchy godzin lekcyjnych. Pewne ruchy prawne należało dograć już do końca maja. Po rozmowie z dyrektorami być może znajda się jakieś godziny.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak poinformowała, że ruchy kadrowe należą do dyrektora Gimnazjum, która przygotowuje plan organizacyjny na następny rok szkolny. Brakło godzin języka angielskiego, jest to ruch kadrowy dyrektora Gimnazjum i dotyczy to kilku nauczycieli, którym brakło godzin do pensum.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że źródło tych plotek pochodzi z tego, że jest zatrudniona osoba z Działoszyna, a nasza mieszkanka została pozbawiona pensum.

3. Sołtys wsi Stróża zgłosił wniosek o wycięcie lipy k/przystanku i przy szkolnej furtce, która jest w połowie sucha.

4. Radny Olczak Mirosław zwrócił się w sprawie przejęcia drogi wojewódzkiej oraz w sprawie oświetlenia ulicznego.

Wójt odpowiedział, że są prowadzone działania w sprawie drogi wojewódzkiej, ale nie jest to sprawa łatwa bo jest to ciąg drogi powiatowej i rozważają aby tę drogę poprawiła kopalnia. W sprawie oświetlenia wyjaśnił, że zostanie ogłoszony przetarg na wykonawstwo.

5. Radny Sławomir Juszczyk zwrócił się do radnego powiatu z pytaniem, kiedy zostanie naprawiona droga w Białej.

Radny Rady Powiatu Piotr Kruk wyjaśnił, że drogi powiatowe z terenu gminy Rzańnia miały być naprawiane w miesiącu maj-czerwiec.

6. Sołtys wsi Broszęcin Andrzej Płuciennik zapytał radnego powiatu kiedy zostaną naprawione uskoki na moście w miejscowości Broszęcin.

8. Radny Mirosław Olczak zgłosił brak lamp oświetleniowych k/ kościoła w Stróży.

9. Radny Zdzisław Łakomski zapytania i wnioski do Wójta Gminy:

1/ co dalej z hydrofornią w Stróży,

2/ czy i kiedy zostanie powołana Rada Sportu,

3/ zgłosił wniosek o zakup bramki z atestem do piłki siatkowej dla młodzieży miejscowości Rychłowiec

4/ wnosil o udzielnie pomocy finansowej oraz pomoc w podjęciu pracy osobom doświadczonym przez los /udzielił wyjaśnień kogo dotyczyłaby ewentualna pomoc/.

Wójt udzielił wyjaśnień na pytania i zgłoszne wnioski.

Dodatkowych wyjaśnień w sprawie udzielania pomocy osobom, które zostały doświadczone przez los udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula Barańska.

Przerwa w obradach o godz. 11²⁰.

Obrady wznowiono o godz. 11⁵⁰.

Pkt. 6 i 7

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzańnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2010.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rzańnia z tytułu wykonania budżetu Gminy Rzańnia za 2010 rok

Przewodniczący Marian Brożyna poinformował, że dyskusja dotycząca punktów 6 i 7 będzie prowadzona wspólnie ponieważ sprawy te są ze sobą powiązane, natomiast uchwały zostaną podjęte odrębnie. Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do wykonania budżetu.

1. Tadeusz Nicpoń Przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych przedstawił pozytywną opinię z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

2. Pracownik Lucyna Aleksanderek przedstawiła pozytywne opinie komisji rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki komunalnej oraz komisji bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej, inwestycji, planowania przestrzennego i komunikacji z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

3. Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił Uchwałę Nr II/238/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 maja 2011 roku w sprawie opinii

dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rząśnia z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej była pozytywna.

4. Pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania za 2010 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek

5. Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił Uchwałę Nr II/289/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 czerwca w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Gminy Rząśnia o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Przewodniczącego obrad pytając, dlaczego komisja budżetu nie wydała opinii. Zwrócił również uwagę na brak informacji o wykonaniu uchwał.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna wyjaśnił, że ustawa wymaga wydania opinii przez Komisję Rewizyjną. Wszystkie inne komisje mogą wydawać opinie ale nie muszą, jeżeli dana Komisja nie widzi żadnych uchybień.

Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o informację z wykonania uchwał to jest to wymóg przy rocznym sprawozdaniu z działalności Rady. Tu jest rzecz odrębna bo dotyczy wykonania budżetu i sprawozdań finansowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Sławomir Juszczyk stwierdził, że Komisja sama sobie nie będzie wydawać opinii.

Kiedy nie było innych uwag i pytań Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2010 i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/32/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2010.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia z tytułu wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2010 rok i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/33/2011 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia z tytułu wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2010 rok

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2010 rok.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/34/2011 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2010 rok.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2010 rok.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/35/2011 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2010 rok.

Przerwa o godz. 11²⁰

Obrady wznowiono o godz. 11⁵⁰.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Sekretarz Urzędu Gminy Jan Kałużny, który poinformował, że do tej pory nie było takiej sytuacji, żeby były instalowane przyłącza w pasach drogowych. Obecnie telekomunikacja zajmuje ok. 600 m² i dlatego jest zasadne aby podnieść stawki w celu zrekompensowania wykonywania napraw związanych z uszkodzeniem pasów drogowych, co również zrekompensuje opłaty dla powiatu i województwa. Następnie przedstawił propozycje stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Radny Andrzej Szydłowski stwierdził, iż ma obawy czy nie przyczyni się to do tego, że telekomunikacja zrezygnuje z instalacji przyłączy w pasie drogowym ze względu na opłaty.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Jan Kałużny.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powiedział, że rozumie obawy radnego, ale czasami trzeba zadziałać z pozycji twardego negocjatora, żeby telekomunikacja to spostrzegła i zrozumiała, że uszkodzone chodniki należy naprawiać lub płacić za ich uszkodzenie.

Następnie Radny Andrzej Szydłowski zapytał o przyczynę zmiany stawki z 10,00 zł do 8,00 zł przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości. Po uzyskaniu wyjaśnień radny zaproponował stawkę w wysokości 9,90 zł. Zaproponowano również zmianę stawki z 7,00 zł do 9,50 zł przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego.

Kiedy nie było uwag i innych propozycji Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zmiany w § 2 ust.1pkt.1 dotyczący zajęcia jezdni do 50% szerokości z 8,00 zł do 9,90 zł

- za stawką opłat w wysokości 8,00 zł oddano 1 głos

- za propozycją zwiększenia stawki opłat do wysokości 9,90 zł oddano 12 głosów.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zmian w § 2 ust.1 pkt.3 dotyczący zajęcia pozostałych elementów pasa drogowego z 7,00 zł do 9,50 zł.

- za stawką opłat w wysokości 7,00 zł oddano 1 głos

- za propozycją zwiększenia stawki opłat do wysokości 9,50 zł oddano 9 głosów.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/36/2011 w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.**

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia za pomniki przyrody drzew znajdujących się w Stróży i w Białej.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, który poinformował Radę, że organ nadzoru uchylił uchwałę w związku z zastrzeżeniami regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Zastrzeżenia dotyczyły braku uzgodnień z dyrektorem. Dokonano uzgodnień i zalecenia uwzględniono w projekcie uchwały, lecz nie przesłano zmienionego projektu do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i w związku z tym zachodzi konieczność ponownego podjęcia uchwały.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VII 37/2011 w sprawie ustanowienia za pomniki przyrody drzew znajdujących się w Stróży i w Białej.**

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości oznaczonej nr działki 929/2 położonej w Rzaśni na czas określony.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, informując, że zarówno Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Pogodna Jesień” jak również Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Zachowania Dziedzictwa Kulturowego wsi Stróży wystąpili o użyczenie na 10 lat części nieruchomości. Stróża w OSP w Stróży, a Stowarzyszenie Rzaśnia w

Bibliotece Gminnej i na działce obok Biblioteki Gminnej. Oba Stowarzyszenia będą występować do Lokalnej Grupy Działania o projekty.” „Pogodna Jesień” będzie występować o zagospodarowanie tego terenu częścią małej architektury do czego jest niezbędne prawo dysponowania gruntem (będzie to grządki ogrodowe i altana), a Stowarzyszenie w Stróży będzie zakupować wyposażenie konieczne dla potrzeb swojej działalności.

Przewodniczący wyjaśnił, że bez zgody Rady Wójt może uczynić tylko na okres lat trzech.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta Gminy, aby przedstawiciele Stowarzyszeń pojawili się i przedstawili wizje działania na najbliższe lata.

Wyjaśnięć na temat działalności Stowarzyszeń udzielił Przewodniczący obrad Marian Brożyna. Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/38/2011 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości oznaczonej nr działki 929/2 położonej w Rzaśni na czas określony.**

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki Stowarzyszeniu „Aktywni na wsi-Razem”.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że udzielając pożyczki „Aktywni na Wsi-Razem” realizujemy pewien program. Stowarzyszenie opracowało program II etapowy. I etap to integracja społeczna, który będzie realizowany w najbliższą niedzielę, II etap to wyjazd studyjny do Gospodarstwa Agroturystycznego. Stowarzyszenie, aby mogło otrzymać jakies pieniądze muszą mieć wkład własny w wysokości 25 %. Programy te są refinansowane, ale dopiero po zrealizowaniu danego przedsięwzięcia. Każde przedsięwzięcie podlega rozliczeniu.

O godz. 13⁰⁰ obrady opuścił radny Michał Szatan – usprawiedliwiony.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał o treść zapisu §1pkt.3 dotyczący zabezpieczenia spłaty pożyczki wekslem in blanko.

Przewodniczący odpowiedział, że weksel in blanko składa Stowarzyszenie.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/39/2011 w sprawie udzielenia pożyczki Stowarzyszeniu „Aktywni na wsi-Razem”.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części lokalu w budynku położonym w Stróży.

Przewodniczący poinformował, że wyjaśnięć w tej sprawie udzielił już Wójt Gminy przy omawianiu projektu uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości działki położonej w Rzaśni dla Stowarzyszenia „Pogodna Jesień”.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/40/2011 w sprawie użyczenia części lokalu w budynku położonym w Stróży.**

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.

Wyjaśnięć udzielił Wójt Gminy informując, że Proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii św. Kazimiera, św. Józefa Oblubieńca NMP i Przemienia Pańskiego w Stróży zwrócił się do Urzędu Gminy informując, że w trakcie prac konserwatorskich i restauratorskich wynikły dodatkowe prace związane z podłożem. W związku z tym, żeby proboszcz mógł zawrzeć dodatkową umowę musi mieć zabezpieczone pieniądze. W załączniku Nr 2 do uchwały było zabezpieczone 100.000,00 zł na prace konserwatorskie, ale w wyniku przetargu koszt tych

prac był mniejszy. Prace zostały wykonane zgodnie z harmonogramem i po rozliczeniu zostały pieniądze, które mogą być wykorzystane na wykonanie fundamentu. Konserwator wydał decyzję i zgodę na te zmiany stwierdzając, że podłoże jest złe i belki nie mogą leżeć na obecnym fundamencie. Dlatego zasadne jest aby bez zmiany kwoty uchwały pierwotnej, dołożyć w harmonogramie przebudowę fundamentu, na którym mają leżeć belki oraz obłożenie ich kamieniem aby nie nasiąkały wodą.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał kiedy się dopatrzone, że należy wykonać dodatkowe prace.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że miesiąc temu, kiedy zostały odkryte belki.

Kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VII/41/2011 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisany do rejestru zabytków.**

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Wyczerpujących wyjaśnień w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019 udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk. Wyjaśniła, że załącznik Nr 2 został zmieniony i przekazany radnym jako projekt w związku ze zmianą kwoty przeznaczonej na uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Rząśnia. W poz. 10 było 100.000,00 zł, a na dzień dzisiejszy pozostaje 25,500 jako zabezpieczenie na studium wykonalności. Wyjaśniła, że w projekcie nie ma zabezpieczenia finansowego na modernizację hydrofornii i przedstawiła zaproponowane zmiany.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VII/42/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.**

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk. Pytań i uwag nie wniesiono. Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VII/43/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.**

Pkt.18

Zapytania i wolne wnioski.

1.Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o zakup piłek w ramach LZS, dla dzieci aby mogły korzystać w okresie wakacji.

2.Sołtys wsi Agata Lewera zgłosiła wniosek o urządzenie boiska dla dzieci we wsi Rychłowiec.

Wójt odpowiedział, że w związku z zaistniałą sytuacją będą się musieli przyjrzeć zarówno boiskom jak i placom zabaw ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Stwierdził, że nie może tak być, że na placu gminnym jest montowa jakaś bramka bez atestu i bez wiedzy gminy. Powiedział, że jesienią popracują nad koncepcją urządzenia boisk i placów zabaw, zgodnie z wymogami bezpieczeństwa.

3.Radny Piotr Sokołowski zwrócił się do Wójta o udzielenie wyjaśnień w sprawie „Wspólnoty” w Broszynie.

Wójt odpowiedział, że wyrokiem Sądu „Wspólnota” jest mieniem gminy. Ponieważ grupa osób odwołała się od wyroku, sprawa jest dalej w toku postępowania.

4.Radna Dorota Słomian zgłosiła wniosek o naprawę drzwi w świetlicy w Reklach.

5. Radny Mirosław Olczak zgłosił wniosek o zorganizowanie wyjazdu dla radnych w ramach współpracy z innymi samorządami.

6. Radna Słomian Dorota poinformowała, że Reklach jest brudna woda do picia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że teren gminy Rzaśnia jest terenem specyficznym, ze względu na inwestycje. Często jest przerywany wodociąg na terenach kopalnianych i ze względu na prowadzone prace. Zawsze przy naprawie wodociągu woda ulega zanieczyszczeniu ze względu na ciśnienie, ponieważ wodociągi są pozarastane.

8. Radny Tomasz Pełka zapytał Wójta Gminy w sprawie budowy drogi relacji Rzaśnia-Pajęczno, która jest w fatalnym stanie.

Wójt odpowiedział, że jest decyzja zarządu powiatu, że przeznaczą pieniądze na projekt, a Burmistrz Pajęczna i on jako Wójt Gminy Rzaśnia zadeklarowali wkład własny. Przede wszystkim jest pisany projekt na budowę drogi, który jest planowany dopiero na lata 2014-2016 ze względu na brak środków finansowych. Natomiast naprawy mają być robione na bieżąco, aby podnieść komfort jazdy.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady VII sesji. Obrady zakończono o godz. 13¹⁵

Sporządziła:

Lucyna Aleksanderek